
1 

 

USNESENÍ 

z 22. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne  

11. 6. 2018 

 
Přítomno: 10 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/22/384/2018/VI  
Zastupitelstvo města schvaluje: p. Michala Štefka, Ing. Vladimíru Jiroutovou a Ing. 

Jaroslava Grunda předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/385/2018/VI  
Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/386/2018/VI  
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

V 18,09 hod. se na jednání dostavil zastupitel p. Jaroslav Unger.  

 

Usnesení č. ZM/22/387/2018/VI  
Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 4. 6. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/388/2018/VI  
Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 4. 6. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/389/2018/VI  
Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 1 - 6, schválená Radou města 

Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 7 - 10 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 



2 

 

Usnesení č. ZM/22/390/2018/VI  
Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-4/2018. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/391/2018/VI  
Výsledek hospodaření za rok 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2017, výsledek hospodaření z hlavní 

činnosti roku 2017 ve výši 1 143 998,97 Kč, z hospodářské činnosti roku 2017 ve výši – 

473 437,39 Kč, celkem 670 561,58 Kč a jeho převod na účet432 – nerozdělený zisk, 

nerozdělená ztráta minulých let. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/392/2018/VI  
Závěrečný účet 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje: závěrečný účet města spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2017  a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města 

za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/393/2018/VI  
Fond rozvoje bydlení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o vyhlášení výběrového řízení o možnosti 

čerpání účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice 

v Orlických horách na rok 2018 s tím, že MěÚ neobdržel žádnou žádost o poskytnutí 

zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení v souladu s platnou směrnicí. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/394/2018/VI  
Cena města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
a) Návrh na udělení ceny města pro pana Pavla Mináře, 

b) Doporučení hodnotící komise ze dne 03. 05. 2018 na udělení ceny města panu Pavlu 

Minářovi za rok 2017. 

Zastupitelstvo města schvaluje: udělit cenu města za rok 2017 panu Pavlu Minářovi, bytem 

Řadová 912, 564 01 Žamberk, za jeho vynikající tvořivou práci, propagaci města a za 

záchranu a rozvoj Muzea Pevnost Hanička. 

Zastupitelstvo města ukládá: zajistit předání Ceny města dle usnesení. 

Zodpovídá: starosta      Termín: do 30. 9. 2018 

Hlasování o návrhu 6 pro, 1 proti, 4 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/22/395/2018/VI  
Dotace na podporu sportu na rok 2018 

a) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 60.000,- Kč 

– Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s.  

b) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 150.000,-

Kč – 1. FC Rokytnice v O. h., z. s., 

c) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 15.000,- Kč 

– 1. FC Rokytnice v O. h., z. s., 



3 

 

d) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 55.000,- Kč 

– TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, 

e) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 150.000,-

Kč – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách, 

f) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 90.000,- Kč 

– Školní sportovní klub AŠSK ČR při Základní škole Rokytnice v Orlických horách, 

g) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 10.000,- Kč 

– Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Rokytnice v Orlických horách, 

h) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 40.000,- Kč 

– SK Wiyrhanea z. s., 

ch) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 14.000,-

Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, 

i) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 25.000,- Kč 

– FG Nebeská Rybná z. s.    

 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s výše uvedenými příjemci dotace veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportu dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/396/2018/VI  
Program regenerace 

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace [skrytý údaj]  na spolufinancování akce 

obnovy „Obnova fasády na jižní straně domu čp. 67“ ve výši 113.000,- Kč. 

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice v O. 

h. na spolufinancování akce obnovy „Obnova vitrážových oken pro zámecký kostel 

Nejsvětější Trojice II. etapa“ ve výši  152.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/397/2018/VI  
Podání žádosti o prodej pozemku p. č. 1046/2 v k. ú. Rokytnice v Orl. h. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
a) Návrh geometrického plánu, předloženého SŽDC Hradec Králové za zaměření 

věcných břemen na části pozemků p. č. 1046/2 a p. č. 1046/1 v k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách v souvislosti s podáním žádosti města k SŽDC Hradec Králové o 

prodej pozemku p. č. st. 326 zastavěná plocha pod budovou čp. 165, která je 

vlastnictvím města, 

b) Informaci, že město má se SŽDC Hradec Králové nájemní smlouvu na pronájem 

pozemku p. č. 1046/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města konstatuje, že:  
a) S ohledem na nájem pozemku p. č. 1046/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách není 

důvodem uzavírat věcné břemeno k tomuto pozemku za účelem zajištění přístupu 

k budově čp. 165, 

b) S ohledem na ustanovení § 19 odstavce (1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích smí každý v mezích zvláštních předpisů upravujících provoz na 

pozemních komunikacích a za podmínek stanovených tímto zákonem, užívat pozemní 

komunikace bezplatně obvyklým způsobem a k účelům, ke kterým jsou určeny dále 

jen "obecné užívání"), pokud pro zvláštní případy nestanoví tento zákon nebo zvláštní 

předpis 9) jinak. Uživatel se musí přizpůsobit stavebnímu stavu a dopravně 

technickému stavu dotčené pozemní komunikace. Pozemek p. č. 1046/1 v k. ú. 

Rokytnice v Orlických horách nepochybně v části přejezdu přes kolejiště a navazující 



4 

 

na další pozemní komunikace v Kasárnách a kolem zadní části vlakového nádraží 

tvoří veřejně přístupné komunikace, které smí každý užívat v rámci obecného užívání, 

c) Město nemá důvod uzavřít věcné břemeno se SŽDC Hradec Králové k zajištění 

přístupu k budově čp. 165 k pozemkům p. č. 1046/2 a p. č.1046/1 v k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města schvaluje: podání žádosti o prodej pozemků p. č. 1046/2 v k. ú. 

Rokytnice v Orlických horách.  

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/398/2018/VI  
Návrhy neúzemního plánu k zastavění ploch vymezených jako Z2 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí: předložený návrh možného zastavění plochy Z2 

zpracované projektantem Ing. arch. Novotným. 

Zastupitelstvo města ukládá:  
a) dopracovat studii zastavění plochy Z2, která bude sloužit jako podklad k tvorbě 

dalších stupňů stavebního řízení,  

b) předložit tuto studii ke schválení Městskému úřadu v Rychnově nad Kněžnou, 

c) projednat se spoluvlastníky pozemků, kterých se uvedená studie bude týkat 

k majetkovému vypořádání.   

Zodpovídá: Rada města    Termín: do příštího zasedání ZM 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/22/399/2018/VI  
Vykoupení pozemků – chodníky v Horské ulici 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
a) Rozsah stavební akce „Rozšíření chodníku v ulici Horská v Rokytnici v Orlických 

horách“ na provedení rekonstrukce a rozšíření části chodníků ulice Horská 

Rokytnice v Orlických horách (dále jen „stavební akce“), která je znázorněná 

červeně na výkresu Záboru pozemků projektové dokumentace na stavební akci 

projektanta Laboro ateliér s.r.o., pobočka Choceň, Dolní 269, 565 01 Choceň, 

listopad 2017. Skutečný rozsah budoucího závazku převodu předmětného 

pozemku bude v rozsahu dle zaměření originálním geometrickým plánem odborné 

firmy.   

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s vlastníky 

pozemků dle předloženého návrhu s navrhovanou kupní cenou 100,- Kč za 1 m
2
 pozemku, 

kdy vedle kupní ceny město uhradí cenu zaměření pozemků, správní poplatek za vklad práv 

do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí s těmito vlastníky: 

-  [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města schvaluje: jednat s vlastníky pozemků, kteří nebudou chtít odprodat 

svoje pozemky v rámci shora citované stavební akce, o uzavření smlouvy o smlouvě budou o 

zřízení věcného břemene. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/400/2018/VI  
Nabídka na odkup areálu bývalé kotelny – FrostFood a. s. 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí: předložené návrhy společnosti FrostFood a. s. na 

odkup areálu bývalé kotelny K1.  

Zastupitelstvo města schvaluje: variantu č. 1, předloženou společnosti FrostFood a. s. na 

odkup areálu bývalé kotelny.  

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 



5 

 

 

Usnesení č. ZM/22/401/2018/VI  
Zvýšení společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v Orl. h. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: možnost směny vybraných lesních a nelesních 

pozemků v majetku Města Rokytnice v Orl. h. za lesní a nelesní pozemky v majetku Lesů 

České republiky, s. p.  

Zastupitelstvo města ukládá: připravit seznam vhodných pozemků ke směně a projednat 

tento návrh s Lesy ČR s. p. a následně předložit Zastupitelstvu města k projednání. 

Zodpovídá: Rada města    Termín: do příštího zasedání ZM 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/402/2018/VI  
Žádost o prodej pozemku p. č. 966 v k. ú. Rokytnice v Orl. h. – p. Petr Šindelář 

Zastupitelstvo města schvaluju: uzavřít kupní smlouvu dle předloženého návrhu s panem 

Petrem Šindelářem, bytem Žižkova 377, Kolín, PSČ 280 02, kterou město prodá panu 

Šindelářovi pozemek p. č. 966 ostatní plocha o výměře 96 m
2
 v obci a k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách za kupní cenu celkem v částce 17.424,- Kč,- Kč včetně DPH. Kupující 

uhradí správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/403/2018/VI  
Počet členů zastupitelstva – volby do Zastupitelstva obcí 2018 

Zastupitelstvo města stanoví: pro volební období 2018 – 2022 Zastupitelstva města 

Rokytnice v Orlických horách v souladu s ustanoveními § 67 a následně zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích v platném znění, počet členů zastupitelstva města 15. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/22/404/2018/VI  
Tajemství vojenského podzemí 

Zastupitelstvo města schvaluje: financování projektu „Tajemství vojenského podzemí“, reg. 

číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001253, kde Město Rokytnice v Orlických horách je 

vedoucím partnerem projektu s rozpočtem ve výši 488 763,14  EUR a jeho spolufinancování 

ve výši 48 893,14 EUR a všechny případně vzniklé neuznatelné výdaje. Projekt je realizován 

v letech 2018 - 2019 a je spolufinancován z Programu Interreg V-A ČR – Polsko. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 20:11 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

 

p. Štefek Michal 



6 

 

 

 

Ing. Jiroutová Vladimíra 

 

 

Ing. Jaroslav Grund 

 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/941/2017/Voš    

Počet listů: 6 

Počet příloh: 20 /listů: 226 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


